11. **BEDA** in caput tertium euangelij secundum Ioannem: Notandum autem, quia quod de carnali dixit, hoc etiam de spirituali est regeneratione sentiendum: nequaquam videlicet eam, postquam semel completa fuerit, posse repeti. Siue enim haereticus, siue schismaticus, siue facinorosus quisque in confessione sanctae Trinitatis baptizet, non valet ille quidem qui ita baptizatus est, a nobis Catholicis rebaptizari, ne confessio vel inuocatio tanti nominis videatur annullari.

12. **SECUNDA** synodus generalis, quae est prima Constantinopolitana, in Symbolo: Confitemur vnum baptismum in remissionem peccatorum.

13. **AVGVSTINVS** epistola ducentesima tertia ad Maximinum Episcopum: Rebaptizare igitur haereticum hominem, &c. ut in textu.

14. **IDEM** in libro de vnico baptismo contra Petilianum, capite decimotertio: Ego autem ut quod de hac re sentio breuiter dicam, rebaptizare haereticos, quod illi (Cyprianus scilicet & eius socij) fecisse dicuntur, tunc fuit humani erroris: rebaptizare autem Catholicos, quod adhuc isti faciunt, semper est diabolicae praesumptionis.

15. **LEO** Magnus epistola septuagesima nona ad Nicetam Episcopum Aquileiensem, capite septimo: Hanc regulam (ut scitis) seruandam in omnibus Ecclesiis praedicamus, ut lauacrum semel initum nulla iteratione violeatur, dicente Apostolo: Vnus Dominus, vna fides, vnum baptismum. Cuius ablutio nulla iteratione temeranda est, sed (ut diximus) sola sanctificatio sancti spiritus inuocanda est, ut quod ab haereticis nemo accipit, a Catholicis sacerdotibus consequatur.

Rebaptizantur crucifigunt Dominum.

Paruulorum Baptismus.

Max. 10.

Vnum Baptisma.

Rom. 6.

Rebaptizati iterum crucifigunt Christum.

Damianus anabaptismus.

Vide in Clementinis, tit. de iuniorum Trinitate & fide Catholice.

Character Baptismi, Confirmationis, & Ordinis.

Paruuli inter fideles numerandi.

Paruuli baptizati non rebaptizandi.

Inexplicabile facinus est rebaptizatio. Ephel. 4. Agit de eorum baptismo, de quibus non constat an sint baptizati.

Baptismus repeti non potest, ut nec carnalis natiuitas.

Gen. 11.

Anabaptista sunt illuderes.

Recte persequuntur haereticos Catholicos principes.

Pro mortibus sempiternis mortem temporalem patiuntur.

Non magis repeti potest spiritualis, quam carnalis natiuitas.

Anabaptismus est diabolicae praesumptionis.

Baptismus non iterandus. Ephel. 4.

Materia baptismi, Ioan. 3.

Aqua ad baptismum perficiendum necessaria. Act. 10.

16. **IDEM** epistola trigesima septima ad Leonem Rauennate Episcopum: Scimus quidem in expiabile esse facinus, quoties iuxta haereticorum damnata a sanctis patribus instituta, cogitur aliquis lauacrum, quod regeneradis semel tributum est, bis subire, Apostolica reclamante doctrina, quae nobis vnicam praedicat in Trinitate Deitatem, vnam in fide confessionem, vnum in baptismo Sacramentum. Sed in hoc nihil simile formidatur, quo-

niam non potest in iterationis crimen deuenire, quod factum esse omnino nescitur.

17. **IUSTINIANVS** in Codice, libro primo, titulo sexto, Ne sanctum baptismum iteretur, L. secunda Imperatorem Honorij & Theodosij: Si quis rebaptizare quempiam de ministris Catholicae sectae fuerit detectus, vna cum eo qui piaculare crimine commisit (si tamen criminis per aetatem capax sit) & hic, cui persuasum sit, ultimo supplicio percellatur.

I I.

Quae circa hoc Sacramentum praecipue sunt notandae

- A. Elementum abluens, eiusque significatio, verbum, minister, & effectus baptismi.
- B. Elementum est aqua simplex, materia ad hoc necessaria, quae natura sua fordes corporis abluere solet. Cui haec pulchre respondet significatio, Baptismo animam emundari peccatis, & hominem, ut dicemus, iustum effici.
- C. Verbum quo Sacramenti forma consistit, ex Christi praeepto sic habet: *Ego te baptizo in nomine Patris, & Filij, & Spiritus sancti.*
- D. Et quanquam sit Sacerdotum munus, baptismum administrare, tamen ubi necessitas vehementer vrget, baptizare possunt alij quoque, ne impiis quidem & haereticis exceptis, modo forma Ecclesiae & eius verbis conceptis non recedatur.

a Ioan. 3. b Ephel. 1. f. Act. 8. g. 10. g. 1. i. d. can. 3. de Bapt. & Florent. Chryf. homil. 2. 4. in Ioan. b Tit. 3. b A. 4. 2. f. Cor. 6. c

c Conc. Lateran. & Florent. Aug. lib. 6. cont. Dona. cap. Didymus lib. 2. de spr. san. d. Math. 28. d. Ambr. de his qui myst. inie. cap. 4. e Aug. cont. Parmeniam. li. 2. cap. 13. Et de vnic. cap. 9. Cont. Don. lib. 3. c. 5. & li. 7. cap. 53. Hilin. Pal. 67. C. 6. Later. can. 1. Florent. & Trident. can. 4. de bapt.

Ter repetita ablutio.

Colof. 2.

Rom. 6. Ibidem.

TESTIMONIA.

- 1. **B. IOANNIS** tertio: Nisi quis renatus fuerit ex aqua & spiritu sancto, non potest introire in regnum Dei.
- 2. **A D** Ephesios quinto: Ut Ecclesiam sanctificaret, mundans eam lauacro aquae in verbo vitae.
- 3. **ACTORVM** octauo: Dum irent per viam uenerunt ad quandam aquam: & ait Eunuchus, Ecce aqua, quid prohibet me baptizari? Et iussit stare currum: & descenderunt uterque in aquam, Philippus & Eunuchus, & baptizauit eum.
- 4. **E T** decimo: Nunquid aquam quis prohibere potest, ut non baptizetur hi qui spiritum sanctum acceperunt, sicut & nos?
- 5. **TRIDENTINVM** Concilium sessione septima, canone secundo de Baptismo: Si quis dixerit aquam veram & naturalem non esse de necessitate baptismi, atque ideò verba illa Domini nostri Iesu Christi, Nisi quis renatus fuerit ex aqua & spiritu sancto: ad metaphoram aliquam detorserit, anathema sit.
- 6. **CONCILIUM** Florentinum in doctrina de Sacramentis Ecclesiae: Materia huius Sacramenti, est aqua vera & naturalis: nec refert, frigida sit an calida.
- 7. **CHRYSOSTOMVS** homilia vigesima quarta in Ioannem: Nam quod per necessaria sit aqua, vel inde perspicuum est, quod cum ante aquam spiritus inspirasset, in hoc tamen non quieuit Apostolus, sed ad aquae necessitatem ostendendam ait: Nunquid aquam quis prohibere potest, ut non baptizentur hi qui spiritum sanctum acceperunt, sicut & nos? Quae ergo aquae necessitas? Iam absconditum vobis mysterium aperiam. Sunt & alia, nunc verò ex omnibus vnum exposuisse sufficiat. Pri-

mum diuina in hoc consummantur indicia, sepultura, mortificatio, resurrectio, vita, & haec simul omnia. In aqua enim tanquam in sepulcro caput immergentibus vetus homo sepelitur & submergitur, deinde nobis emergentibus nouus resurgit inde. Ut facile nobis est immergi, & emerfos respirare: ita Deo veterem sepelire hominem, & nouum induere. Praeterea ter istud fit, ut hic Patris & Filij & Spiritus sancti virtutem haec omnia implere intelligas. Quod ne coniectura a me, sed vero sensu dictum intelligas, audi Paulum: Consepulti, inquit, sumus cum illo per baptismum in mortem. Et iterum: Noster vetus homo simul crucifixus est. Et iterum: Complantati facti sumus similitudini mortis eius.

8. **A D** Titum tertio: Saluos nos fecit per lauacrum regenerationis.

9. **ACTORVM** secundo: Poenitentiam agite, & baptizetur vnusquisque vestrum in nomine IESU CHRISTI in remissionem peccatorum vestrorum: & accipietis donum spiritus sancti.

10. **PRIORIS** ad Corinthios sexto: Et haec quidem fuitis: sed abluti estis, sed sanctificati estis, sed iustificati estis in nomine Domini nostri Iesu Christi, & in Spiritu Dei nostri.

- 1. **C. CONCILIUM** Lateranense magnum canone primo: Sacramentum baptismi, quod ad inuocationem indiuiduae Trinitatis, videlicet Patris & Filij & Spiritus sancti, consecratur in aqua, tam paruulis quam adultis in forma Ecclesiae a quocunque rite collatum, proficit ad salutem.
- 2. **E T** Concilium Florentinum: Forma huius Sacramenti est: Ego te baptizo in nomine Patris & Filij, & Spiritus sancti. Non tamen negamus quin

Forma Baptismi Latinorum & Graecorum. S iij

& per illa verba, Baptizetur talis seruus Christi in nomine Patris, & Filij, & Spiritus sancti: vel, Baptizatur manibus meis talis, in nomine Patris & Filij & Spiritus sancti, verum perficiatur baptisma: quoniam cum principalis causa, ex qua baptismus virtutem habet, sit sancta Trinitas: instrumentalis autem sit minister, qui tradit exterius Sacramentum, si exprimitur actus, qui per ipsum exercetur ministrum, cum sancta Trinitatis inuocatione, perficitur Sacramentum.

Certa baptis-  
mi forma ne-  
cessaria.

3. **AVGVSTINVS** de baptismo contra Donatistas libro sexto, capite vigesimoquinto: Certa illa Euangelica verba, sine quibus non potest baptismus consecrari, tantum valent, vt per illa sic euacuentur, quæcunque in prece vitiosa contra regulam fidei dicuntur, quemadmodum demonium Christi nomine excluditur. Et paulò post: Si autem ipse malus est atque peruersus, si prece integram dicat, & nulla ex parte fidei catholice aduerfam, non idèd ipse rectus est, quia illa recta est: & si in aliquibus peruersam prece afferat, Deus adest verbis Euangelicis suis, sine quibus baptismus Christi consecrari non potest, & ipse sanctificat Sacramentum suum, vt homini siue antequam baptizetur, siue cum baptizatur, siue postea quandoque ad se veraciter conuerso, id ipsum valeat ad salutem, quod ad perniciem, nisi conuerteretur, valeret. Cæterum quis nesciat non esse baptismum Christi, si verba Euangelica quibus symbolum cõstat, illic defuerint? Sed facilius inueniuntur hæretici, qui omninò non baptizent, quàm qui non illis verbis baptizent.

Forma multi-  
lata esse non  
debet.

Singularum  
personarum  
S. Trinitatis  
nomina ex-  
primenda  
sunt.

4. **DIDYMVS** Alexandrinus libro secundo de Spiritu sancto: Quis non ex ipsa coegetur veritate suscipere indifferetiam sanctæ Trinitatis, dum vna sit fides in Patre, & Filio, & Spiritu sancto: & lauacrum detur atque firmetur in nomine Patris, & Filij, & Spiritus sancti? Non arbitror quenquam tam vecordem atque insanum futurum, vt perfectum baptismum putet id, quod datur in nomine Patris & Filij, sine assumptione Spiritus sancti: aut rursus in nomine Patris & Spiritus sancti, Filij vocabulo prætermisso: aut certè in nomine Filij & Spiritus sancti, non præposito vocabulo Patris. Licet enim quis posset existere faxei (vt ita dicam) cordis, & penitus mentis alienæ, qui ita baptizare conetur, vt vnum de præceptis nominibus prætermittat, videlicet contrarius legislator Christi, tamen sine perfectione baptizabit: immò penitus à peccatis liberare non poterit, quos à se baptizatos existimauerit.

Minister in  
necessitate.

5. **MARTHÆ** vigesimo octauo: Euntes ergò docete omnes gentes, baptizantes eos in nomine Patris, & Filij, & Spiritus sancti.

6. **AMBROSIVS** in libro de iis qui mysteriis iniantur, capite quarto: Catechumenus nisi baptizatus fuerit in nomine Patris & Filij & Spiritus sancti, remissionem non potest accipere peccatorum, nec spiritalis gratiæ munus haurire.

7. **AVGVSTINVS** libro secundo contra epistolam Parmeniani, capite decimotertio: Si laicus aliqua pereuntis dederit necessitate compulsus, quod cum ipse acciperet, dandum esse addidit, nescio an piè quisquam dixerit esse repetendum. Nulla enim cogente necessitate si fiat, alieni muneris vsurpatio est: si autem necessitas vrgeat, aut

nullum aut veniale delictum est. Et paulò post: Et hæc quidem alia quæstio est, vtrum & ab iis qui nunquam fuerint Christiani, possit baptismus dari: nec aliquid temerè indè affirmadum est sine auctoritate tanti concilij, quantum tãtæ rei sufficit. De iis verò qui ab Ecclesiæ vnitate separati sunt, nulla iam quæstio est, quin & habeant, & dare possint, & quin perniciosè habeant, perniciosèque tradant extra viuiculum pacis. Hoc enim iam in ipsa totius orbis vnitate discussum, consideratum, perfectum atque firmatum est.

Non baptizati, an baptizari possint.

Hæretici verò baptismum conferunt.

2. **IDEM** in libro de vnico baptismo, capite nono: Quisquis extra Ecclesiam fuerit ab hæreticis vel schismaticis, tamen Christi baptismus consecratus, cum ad Ecclesiam venerit, non est negandum Sacramentum veritatis quo imbutus est, sed adicienda est pietas vnitatis, à qua separatus est, & sine qua illud in esse illi possit, prodesse non possit. Hoc facimus, hoc à Maioribus traditum accepimus, hoc in Catholica Ecclesia, quæ toto orbe diffunditur, contra omnes falsitatis nebulas custodimus.